
56. Bezručova Opava 

Cesty kolem světa 
2. – 29. 9. 2013 

 

Datum Hodina Program Místo 

PO 

2. 9. 

15.00 Odhalení pamětní desky Miloši Kačírkovi Dům umění 

 

17.00 Po stopách Slezských písní – vernisáž výstavy 

ke 110. výročí prvního vydání Slezských písní 

Památník Petra 

Bezruče 

18.00 Medianeras – Žijeme vedle sebe a přitom tak 

daleko - Buenos Aires v časech virtuálních lásek 

Obecní dům /  

Klub Art 

ÚT 

3. 9. 

17.00 B4K - Barvy čtyř kontinentů – fotografie z 

Evropy, Afriky, Asie a Ameriky Zdenka 

Svánovského a Václava Müllera 

Knihovna Petra 

Bezruče 

18.00 Ja tutaj mieszkam – koncert písničkářky Beaty 

Bocek 

Knihovna Petra 

Bezruče 

ST 

4. 9. 

17.00 Cesta kolem mé hlavy za 80 obrazů – vernisáž 

výstavy fotografií Františka Mazáče 

Obecní dům / 

galerie 

21.00 

22.00 

I love 69 popgejů – koncert 

Body varu – objevování sedmého kontinentu – nové 

pohledy na tělo a intimitu v současném vizuálním 

umění 

Divadelní klub 

 

ČT 

5. 9. 

17.00 Slavnostní zahájení festivalu, vernisáž výstavy 

„Duch Afriky“ a vystoupení afrického souboru 

Afrikana a vokální skupina Yellow Sisters 

kostel sv. Václava 

a Dům umění 

20.00 Yellow Sisters – koncert zvukových iluzionistek 

napříč hudebními žánry a kontinenty 

Obecní dům / 

Klub Art 

PÁ 

6. 9. 

18.00 Koncert ženské hardrockové kapely Kapriola 
v kulisách motorek Harley Davidson 

Dolní náměstí 

20.00 Route 66 – hlavní silnice Ameriky – přednáška 

Zdeňka Juráska a projekce celovečerního filmu 

Obecní dům / 

Klub Art 

SO  

7. 9. 

8.00 Litera tůra aneb na Lysou horu s Petrem 

Bezručem – pouť na Lysou horu s literárním 

programem a návštěva srubu Petra Bezruče 

na Ostravici 

 

18.00 Na kole kolem Nového Zélandu – nevšední zážitky 

všedního cykloturisty z Opavy Edy Voláka 

Obecní dům / 

Klub Art 

NE  

8. 9. 

10.00 

16.00 

Cesta kolem světa – hraje FORMELA o. s. Praha Loutkové divadlo 

14.00 Plavba kolem světa za 1800 vteřin – zážitková 

plavba pro malé i velké námořníky a dobrodruhy po 

opavském „moři“ 

Stříbrné jezero 

19.00 Palubní deník Hanzelky a Zikmunda – na cestě 

kolem zeměkoule, na cestě životem, hraje Městské 

divadlo Zlín 

Slezské divadlo 

PO  

9. 9. 

17.00 Kamzíci v Jeseníkách 1913 – 2013 – vernisáž 

výstavy 

Dům umění / 

refektář 

18.30 Gándhí – legendární životopisný film oceněný osmi 

Oscary v exkluzivní 70 mm projekci 

Kino Mír 70 

Krnov 

ÚT  

10. 9. 

17.00 Návrat domů aneb Cesta kolem světa legionáře 

Václava Balcara – vernisáž výstavy fotografií 

Dům umění 

19.00 Exotika v říši tónů – virtuózní xylofonový koncert 

Beny Havlů 

Dům umění / 

Moravská kaple 



ST  

11. 9. 

17.00 Letem světem s Willy FoXem – vernisáž výstavy 

opavské výtvarné Skupiny X 

Minoritský klášter 

20.00 Wabi a Ďáblovo stádo – hudební pocta českému 

trampingu - Wabi Daněk, speciální host Radůza 

KD Na Rybníčku 

ČT  

12. 9. 

10.00 

až 

20.00 

Cesty za oponu – kulturní festival (hudba, divadlo, 

film, tanec, workshopy, vystoupí: Tomáš Kočko 

a orchestr, kapela Zrní, Cirkus trochu jinak, Beata 

Bocek, Eva Henychová a další).  

Minifestival francouzských filmů – Biograf 16 

Areál Psychiatrické 

léčebny Opava 

20.00 Chabrus Line – parafráze na motivy světoznámého 

muzikálu, který si v Čechách ještě nikdo netroufl 

uvést, hraje originální pohybové divadlo Veselé 

skoky 

KD Na Rybníčku 

PÁ  

13. 9. 

10.00 Chabrus Line – parafráze na motivy světoznámého 

muzikálu, který si v Čechách ještě nikdo netroufl 

uvést, hraje originální pohybové divadlo Veselé 

skoky 

KD Na Rybníčku 

18.00 Hlavnice A. C. Nora – literární večer soutěže prózy Obecní dům / 

Klub Art 

20.00 13 vín na cestě „Z Čech až na konec světa“ 

v pátek třináctého – přednáška s ochutnávkou 

13 evropských vín (Bohumil Vurm a Zuzana 

Foffová) 

Obecní dům / 

Sál purkmistrů 

SO  

14. 9. 

14.00 Slavnostní vyhlášení vítězů soutěže prózy 

Hlavnice A. C. Nora – 18. ročník celostátní literární 

soutěže prózy autorů do 35 let Hlavnice A. C. Nora 

2013 

KD Hlavnice 

19.00 Sylvie Bee – večer plný francouzské hudby i poezie Obecní dům / 

Klub Art 

NE  

15. 9. 

10.00 

16.00 

Černošská pohádka – hraje Divadlo DRAK Hradec 

Králové 

Loutkové divadlo 

15.00 Vzpomínka na Petra Bezruče Městský hřbitov 

16.00 Po stopách identity Vladimíra Vaška – literární 

podvečer 

Památník Petra 

Bezruče 

18.00 Iva Bittová pro malé i velké děti – 20. výročí 

Operního studia pro děti 

Minoritský klášter 

PO  

16. 9. 

18.00 Volání divočiny aneb Příběh lvice Elsy – film 

podle slavné knihy opavské rodačky 

Joy Adamsonové 

Kino Mír 

18.00 Ryba mimo vodu jak Amik plavat mezi Čecha – 

literární setkání s třetí knihou Američana Jona 

Davise 

Knihovna Petra 

Bezruče 

ÚT  

17. 9. 

9.00 

11.00 

Ryba mimo vodu jak Amik plavat mezi Čecha – 

pořady pro školy 

Knihovna Petra 

Bezruče 

ST 

18. 9. 

16.00 Zeměkoulíme se … podruhé – vernisáž výstavy 

prací žáků ZŠ T. G. Masaryka 

ZŠ T. G. Masaryka 

19.00 Hudba na cestách – koncert Janáčkovy filharmonie 

Ostrava (Čajkovskij – Italské capriccio, Gershwin – 

Američan v Paříži, Dvořák – Symfonie č. 9 e moll 

Z Nového světa) 

Slezské divadlo 

ČT  

19. 9. 

17.00 Umění původních obyvatel Austrálie – přednáška 

s ukázkami – Ondřej Smeykal a Bear Love 

Kostel sv. Hedviky 



19.00 Nejstarší nástroje světa / Cesta do nitra zvuku – 

Ondřej Smeykal (didgeridoo), Bear Love (obří 

gongy, zvony, činely) 

Kostel sv. Hedviky 

PÁ  

20. 9. 

19.00 Souborné dílo Williama Shakespeara 

ve 120 minutách – hraje Divadlo v Dlouhé Praha 

Slezské divadlo 

SO  

21. 9. 

14.00 Objevujeme světové kontinenty – zábavný pořad 

pro děti i dospělé připravilo Středisko volného času 

Sady Svobody 

pod Ptačím vrchem 

17.00 Domino na cestách – slavnostní koncert k 20. 

výročí dětského pěveckého sboru (hosté Naomi 

Faran - Izrael, Elisenda Carrasco - Španělsko, Bob 

Chilcott – Velká Británie) 

Slezské divadlo 

NE  

22. 9. 

10.00 

16.00 

Pirátská pohádka – hraje divadlo Tramtárie 

Olomouc 

Loutkové divadlo 

16.00 Opava dnem i nocí / Knižní pocta bílému městu – 

křest nové knihy a přemítání o cestách po světě 

i návratech domů s autory (Jiří Grygar, Petr Hora 

Hořejš, Jan Pohribný a Jiří Siostrzonek) 

Obecní dům / 

Klub Art 

17.00 Cesta kolem světa za 80 dní – hraje Slezské 

divadlo, pro děti i dospělé 

Slezské divadlo 

PO  

23. 9. 

17.00 Cesta kolem světa aneb Hudební zeměpis – 

účinkují sólisté, sbory, komorní soubory a orchestry 

ZUŠ Václava Kálika 

Knihovna Petra 

Bezruče 

18.00 Pád do ticha – skutečný příběh dvou britských 

horolezců aneb Bojovat až dokonce se vyplácí 

Kino Mír 

ÚT  

24. 9. 

17.00 Takasaki – vernisáž výstavy fotografií Jana 

Dienstbiera 

alej před Obecním 

domem 

18.00 Jak se rodí gejša – přednáška Robina Šoena 

Heřmana 

Obecní dům / 

Sál Purkmistrů 

20.30 Yumiko Ishijima (Japonsko) a hudební skupina 

NTS - koncert hudebních živlů (rock, jazz, soudobá 

hudba, abmbient) 

Obecní dům / 

Klub Art 

ST  

25. 9. 

17.00 Čtyřmi světadíly s Vilémem Borůvkou – beseda 

s významným muzejníkem, preparátorem zvěře 

a cestovatelem 

Dům umění / 

refektář 

20.00 Macbeth a krátké příběhy – hraje japonský loutkař 

Noriyuki Sawa 

Loutkové divadlo 

ČT  

26. 9. 

19.00 Zapadákov aneb Poprvé v Yabbě – takový 

„normální“ příběh z Austrálie 

Obecní dům / 

Klub Art 

PÁ  

27. 9. 

18.00 Back to Bullerbyn – hraje divadelní soubor 

Športniki 

Loutkové divadlo 

20.00 Cestovní kancelář „Divadelního gerontologického 

souboru doktora Františka Smělíka“ představuje 

svou výroční zprávu… 

Obecní dům / 

Klub Art 

SO  

28. 9. 

18.00 Gagarin! – hraje divadelní soubor Športniki Loutkové divadlo 

20.00 Sen – kapela, která se vám bude zdát Obecní dům / 

Klub Art 

NE  

29. 9. 

17.00 Jubilejní výstava poštovních známek 

u příležitosti 80. výročí první výstavy v Opavě – 

pořádá Klub filatelistů Opava 

Minoritský klášter / 

Gotická síň 

18.00 S kytarou kolem světa – kytarový recitál Štěpána 

Raka + slavnostní závěrečné fanfáry 

Minoritský klášter 

 

 


